



## HINDUSTAN AERONAUTICS LIMITED

CIN: L35301KA1963GOI001622  
Regd. Office: 15/1, Cubbon Road, Bengaluru-560001  
E-mail: investors@hal-india.co.in Website: www.hal-india.co.in

दि नाम  
देश के नाम

### NOTICE

#### For the attention of Members of Hindustan Aeronautics Limited

In compliance with the applicable provisions of Companies Act, 2013, rules made thereunder and SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 read with General Circular No.14/2020 dated 8<sup>th</sup> April, 2020, General Circular No.17/2020 dated 13<sup>th</sup> April, 2020 and General Circular No.20/2020 dated 5<sup>th</sup> May, 2020 issued by Ministry of Corporate Affairs and Circular number SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated 12<sup>th</sup> May, 2020 issued by the Securities and Exchange Board of India (SEBI) (hereinafter collectively referred to as 'Circulars'), the 57<sup>th</sup> Annual General Meeting (AGM) of the Company will be held through Video Conferencing (VC) **on Wednesday, 30<sup>th</sup> September, 2020 at 03:00 p.m.** to transact the business that will be set forth in the Notice of AGM ('Notice').

In accordance with the Circulars, the Notice and Annual Report for the year 2019-20, will be sent only through electronic mode to those members whose e-mail ids are registered with the Company/ Depository Participants (DPs). The Notice and Annual Report will also be available on the website of the Company at [www.hal-india.co.in](http://www.hal-india.co.in), Registrar and Share Transfer Agent, M/s KFin Technologies Pvt Ltd at <https://evoting.kfintech.com> and on the websites of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) respectively. Further, members can join and participate in the AGM through VC facility only. The instructions for joining and manner of participation in the AGM will be provided in the Notice. Members attending the AGM through VC shall be counted for the purpose of reckoning the quorum under Section 103 of the Companies Act, 2013.

In order to send the Notice, Annual Report and other Communications to the members in electronic form, Members who have not yet registered their email address are requested to register the same immediately in respect of shares held in electronic form with the Depository through their Depository Participant(s) and in respect of shares held in physical form by writing to Company's Registrar and Share Transfer Agent, M/s KFin Technologies Pvt Ltd at [einward.ris@kfintech.com](mailto:einward.ris@kfintech.com).

For the limited purpose of receiving the Notice and Annual Report for the financial year 2019-20, Members may also temporarily register their email address by following the procedure specified in the Notice i.e. by registering through the link [https://ris.kfintech.com/email\\_registration/](https://ris.kfintech.com/email_registration/)


The Company will provide remote e-voting facility to all its members to cast their votes on the resolutions set forth in the Notice. Additionally, the Company will also provide the facility of voting through e-voting system during the AGM. The detailed procedure for casting votes through remote e-voting/ e-voting at the AGM shall be provided in the Notice.

For Hindustan Aeronautics Limited

Sd/-

Place: Bengaluru  
Date: 28<sup>th</sup> August, 2020

Company Secretary  
(G V Sesha Reddy)



**ಹಿಂದೂಸ್ತಾನ್ ಏರ್ಲೈನ್ಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್**

ಸಿಐಎನ್ : L35301KA1963GOI001622  
 ನೋಂ. ಕಚೇರಿ: 15/1, ಕಬ್ಬನ್ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-560001  
 ಇಮೇಲ್: investors@hal-india.co.in ವೆಬ್ ಸೈಟ್: www.hal-india.co.in

ಇ ಕಾಂ  
 ಡೆಕಾ ಕೆ ಸಾ

**ನೋಟಿಸ್**

**ಹಿಂದೂಸ್ತಾನ್ ಏರ್ಲೈನ್ಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ಷೇರುದಾರರ ಗಮನಕ್ಕೆ**

ಕಂಪನಿ ಕಾಯ್ದೆ 2013ರ ಅನ್ವಯವಾಗುವ ಅಂಶಗಳಿಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ರೂಪಿಸಲಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಎಸ್‌ಇಐಎಫ್ (ಲಿಸ್ಟಿಂಗ್ ಆರ್ಡಿನೆನ್ಸ್ ಆಂಡ್ ಡಿಸ್‌ಕ್ಲೋಷರ್ ರಿಕ್ವಿರಮೆಂಟ್ಸ್) ನಿಬಂಧನೆಗಳು, 2015ನ್ನು ಕಾರ್ಪೊರೇಟ್ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಸಚಿವಾಲಯ ಹೊರಡಿಸಿರುವ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂ.14/2020 ದಿನಾಂಕ 8ನೇ ಏಪ್ರಿಲ್, 2020, ಸಾಮಾನ್ಯ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂ.17/2020 ದಿನಾಂಕ 13ನೇ ಏಪ್ರಿಲ್, 2020 ಹಾಗೂ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂ.20/2020 ದಿನಾಂಕ 5ನೇ ಮೇ, 2020 ಹಾಗೂ ಸೆಕ್ಯೂರಿಟೀಸ್ ಆಂಡ್ ಎಕ್ಸ್‌ಚೇಂಜ್ ಬೋರ್ಡ್ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾ (ಎಸ್‌ಇಐಐ) ಹೊರಡಿಸಿರುವ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 ದಿನಾಂಕ 12ನೇ ಮೇ, 2020 (ಒಟ್ಟಾರೆಯಾಗಿ 'ಸುತ್ತೋಲೆಗಳು' ಎಂದು ಸಂಬೋಧಿಸುವ) ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಒದಕೊಳ್ಳುವುದು. ಕಂಪನಿಯು 57ನೇ ಸರ್ವೆಸದಸ್ಯರ ವಾರ್ಷಿಕ ಸಮ್ಮೇಳನವು (ಎಜಿಎಂ) ವಿಡಿಯೋಕಾನ್ಫರೆನ್ಸಿಂಗ್/ಇನ್ಸಿತರೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಏರ್ಪಡಿಸಲ್ಪಡುವ ಮೂಲಕ (ಎವಿ) ಮೂಲಕ ಬುಧವಾರ, ದಿನಾಂಕ 30, ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್, 2020 ರಂದು 03.00 p.m. ಗಂಟೆಗೆ ನಡೆಯಲಿದ್ದು, ಎಜಿಎಂನ ನೋಟೀಸ್‌ನಲ್ಲಿ ('ನೋಟಿಸ್') ತಿಳಿಸಿರುವ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಣೆ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ.

ಸುತ್ತೋಲೆಗಳಿಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ, ಕಂಪನಿ/ಡೆಪಾಸಿಟರಿ ಆಫ್ ಪಾರ್ಟಿಸಿಪೆಂಟ್ಸ್‌ನಲ್ಲಿ (ಡಿಪಿ) ಇ-ಮೇಲ್ ವಿಳಾಸ ನೋಂದಣಿ ಆಗಿರುವ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ನೋಟಿಸ್ ಹಾಗೂ 2019-20ರ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಯನ್ನು ಎಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ ಮಾರ್ಗದ ಮೂಲಕ ಮಾತ್ರ ಕಳುಹಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ನೋಟಿಸ್ ಹಾಗೂ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಗಳು ಕಂಪನಿಯ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ ವಿಳಾಸ [www.hal-india.co.in](http://www.hal-india.co.in) ನಲ್ಲಿ, ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಆಂಡ್ ಷೇರ್ ಟ್ರಾನ್ಸಾಕ್ಟರ್ ಎಜೆಂಟ್, <https://evoting.kfintech.com> ನಲ್ಲಿ ಐ. ಕೆ.ಫಿನ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜೀಸ್ ಪ್ರೈ. ಲಿ., ಹಾಗೂ ಷೇರು ವಿನಿಮಯ ಕೇಂದ್ರಗಳ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ, ಅಂದರೆ, ಐಎಸ್‌ಇ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಷನಲ್ ಸ್ಟಾಕ್ ಎಕ್ಸ್‌ಚೇಂಜ್ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ಗಳಲ್ಲಿ [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) ಹಾಗೂ [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) ಸಹ ಲಭ್ಯವಿರುತ್ತವೆ. ಮುಂದುವರಿದು, ಸದಸ್ಯರು ಎಜಿಎಂನಲ್ಲಿ ವಿ/ಒಎವಿಎಂ ಸೌಲಭ್ಯದ ಮೂಲಕ ಮಾತ್ರ ಭಾಗವಹಿಸಬಹುದು. ಎಜಿಎಂ ಸೇರಿಕೊಳ್ಳಲು ಸೂಚನೆಗಳು ಹಾಗೂ ಭಾಗವಹಿಸಿದಾಗಿನ ನಡವಳಿಗಳ ಕುರಿತು ನೋಟೀಸ್‌ನಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಕಂಪನಿ ಕಾಯ್ದೆ-2013ರ 103ನೇ ಕಲಂ ಅನ್ವಯ, ಶೋರಂ ಅವಶ್ಯಕತೆಗಾಗಿ, ಭಾಗವಹಿಸುವ ಸದಸ್ಯರನ್ನು ಗಣನೆ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ.

ಷೇರುದಾರರಿಗೆ ಎಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ ಮಾರ್ಗದ ಮೂಲಕ ನೋಟಿಸ್, ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ ಹಾಗೂ ಇನ್ಸಿತರೆ ಸಂವಹನಗಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ, ಇನ್ನೂ ಇ-ಮೇಲ್ ವಿಳಾಸವನ್ನು ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳದ ಸದಸ್ಯರು ಡೆಪಾಸಿಟರಿ ಪಾರ್ಟಿಸಿಪೆಂಟ್ಸ್ ಮೂಲಕ ಡೆಪಾಸಿಟರಿಯಲ್ಲಿ ಎಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ ಸ್ವರೂಪದಲ್ಲಿ ಕಾವು ಹೊಂದಿರುವ ಷೇರುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿ ಹಾಗೂ ಭೌತಿಕವಾಗಿ ಹೊಂದಿರುವ ಷೇರುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕಂಪನಿಯ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಮತ್ತು ಷೇರ್ ಟ್ರಾನ್ಸಾಕ್ಟರ್ ಏಜೆಂಟ್, ಮೆ. ಕೆ.ಫಿನ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜೀಸ್ ಪ್ರೈ. ಲಿಗೆ [einward.ris@kfintech.com](mailto:einward.ris@kfintech.com) ಮೂಲಕ ಪತ್ರ ಬರೆದು ಇ ಮೇಲ್ ವಿಳಾಸವನ್ನು ತಕ್ಷಣ ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು.

ನೋಟಿಸ್ ಮತ್ತು ಕೇವಲ 2019-20ರ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಯನ್ನು ಮಾತ್ರ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಸೀಮಿತ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕೆ, ಸದಸ್ಯರು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ, ಅಂದರೆ [https://ris.kfintech.com/email\\_registration/](https://ris.kfintech.com/email_registration/) ಲಿಂಕ್ ಮೂಲಕ, ಅಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾಗಿರುವ ಸೂಚನೆಗಳಿಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ತಾತ್ಕಾಲಿಕವಾಗಿಯೂ ತಮ್ಮ ಇ ಮೇಲ್ ವಿಳಾಸವನ್ನು ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬಹುದು.

ನೋಟಿಸ್‌ನಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾಗಿರುವ ನಿರ್ಣಯಗಳ ಕುರಿತಂತೆ ಮತದಾನ ಮಾಡಲು ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ಕಂಪನಿಯು ರಿಮೋಟ್ ಇ-ವೋಟಿಂಗ್ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಕಲ್ಪಿಸುತ್ತದೆ. ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ, ಎಜಿಎಂ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಇ-ವೋಟಿಂಗ್ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಮೂಲಕ ಮತದಾನ ಮಾಡುವ ಸೌಲಭ್ಯವನ್ನೂ ಕಲ್ಪಿಸುತ್ತದೆ. ರಿಮೋಟ್ ಇ-ವೋಟಿಂಗ್/ಇ-ವೋಟಿಂಗ್ ಮೂಲಕ ಎಜಿಎಂನಲ್ಲಿ ಮತದಾನ ಮಾಡುವ ವಿವರಣಾತ್ಮಕ ವಿಧಾನವನ್ನು ನೋಟೀಸ್‌ನಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ಹಿಂದೂಸ್ತಾನ್ ಏರ್ಲೈನ್ಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ಪರವಾಗಿ  
 ಸಹಿ /-  
 (ಜಿ.ವಿ. ಶೇಷಾದೇವ್)  
 ಕಂಪನಿ ಸೆಕ್ರೆಟರಿ

ಸ್ಥಳ: ಬೆಂಗಳೂರು  
 ದಿನಾಂಕ: 28 ಆಗಸ್ಟ್, 2020